
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

  

9 декабря 2021 г.  № 24/107 

г. Верхотурье 

 

О проведении онлайн-викторины «Я – гражданин России», посвященной 

Дню Конституции Российской Федерации 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, в целях реализации Перечня основных 

мероприятий Программы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса на 2021 год, 

утвержденного решением Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии от 25.02.2021 № 3/14, в рамках осуществления 

мероприятий по правовому просвещению и развитию электоральной 

культуры молодых и будущих избирателей, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести онлайн-викторину «Я – гражданин России», посвященной 

Дню Конституции Российской Федерации с 10 декабря по 23 декабря 2021 

года.  

2. Утвердить Положение об онлайн-викторине «Я – гражданин 

России», посвященной Дню Конституции Российской Федерации 

(прилагается).  

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, отделу культуры, молодежной политике и спорту 

администрации  городского округа Верхотурский, общеобразовательным 

организациям, начального и среднего профессионального образования. 



 2 

 4. Разместить на сайте Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии и в социальных сетях «ВК» и «Одноклассники», 

«Инстаграмм».  

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии И.А. 

Сиворакшу.  

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


